
اخبار كشور

بنیانگذار ویکی پدیا: شبکه های اجتماعی را 
تحریم کنید

یکی از بنیانگذاران »ویکی پدیا« )دانشنامه آزاد اینترنتی( خواستار تحریم 
شبکه های اجتماعی اینترنتی در روزهای چهارم و پنجم جولای )امروز و فردا( 

شد. 
»لری ســنگر« که در 15 ژانویه 2001 میلادی به همراه »جیمی ولز«، 
دانشــنامه آزاد اینترنتــی »ویکی پدیا« را بنیان گــذارد )ولی بعدا از آن جدا 
شده و این شــبکه ســایبری را مورد انتقاد قرار داد(، با انتشار مطلبی تحت 
عنوان »اعلامیه استقلال دیجیتال«، به سانسور در شبکه های اجتماعی مانند 
»فیس بوک«، »تلگرام«، »توییتر«، »اینستاگرام« و... اعتراض کرده و خواستار 

پیوستن کاربران این شبکه ها به اعتراضش شد.
او در این اعلامیه، خواســتار آزادی در انتشار اطلاعات بر روی شبکه های 
اجتماعــی و حذف کنترل و سانســور بر محتوای آنها شــد. ایــن اعلامیه از 
شــبکه های اجتماعی می خواهد تا به آزادی بیــان، حریم خصوصی و امنیت 

کاربران احترام بگذارند.
»سنگر«، همچنین از کاربران خواسته است تا در روزهای چهارم و پنجم 
ژوئیه به جز آگاهی رسانی در مورد تحریم شبکه های اجتماعی، مطلب دیگری 

بر روی این سایت ها پست نکنند.
لازم به ذکر اســت که مدتی است که شــبکه های به اصطلاح اجتماعی 
در فضای مجازی، به طور رســمی و علنی سانسور شدیدی بر مطالب کاربران 
خود اعمال می کنند. چنانچه چندی پیش، شبکه های اجتماعی »فیس بوک«، 
»توییتر« و »اینستاگرام« رسما اعلام کردند که صدها حساب کاربری و صفحه 
و گروه که علیه رئیس جمهوری آمریکا و اســرائیل و عربستان سعودی خبر و 

گزارش انتشار می دادند را مسدود کرده اند!
بنا به گفته مسئولان این شبکه های اجتماعی، مطالبی که منجر به حذف 
و سانســور اکانت ها و صفحات یاد شــده توســط »فیس بوک« و »توییتر«و 

»اینستاگرام« شده، عبارتند از:
 تاکیــد بــر مطالبی پیرامــون حرکت هــای جدایی طلبانــه در آمریکا، 
شخصیت های سیاسی و اجتماعی آمریکایی، اسلام، موقعیت عربستان سعودی 

در خاورمیانه، وضعیت اسرائیل، موضوعات سیاسی بریتانیا و ایالات متحده! 
مثلا یکی از این پســت ها پیشنهاد کرده بود بهترین پاسخ به قتل جمال 
خاشــقجی، این اســت که آمریکا حمایت خود از نیروهای ائتلاف عربستان 
سعودی در یمن را متوقف کند! و از همین روی پست یاد شده از سوی شبکه 

مربوطه سانسور و حذف شد!
آیین معرفی کتاب روایت رهبری 

برگزار خواهد شد
آیین معرفی کتاب »روایت رهبری« )مناسبات جمهوریت و اسلامیت در 
انتخاب ولی فقیه( روز یکشــنبه 1۶تیر در فرهنگسرای اندیشه برگزار خواهد 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ و نشــر آثــار حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای، این کتاب در سه فصل و ۶20 صفحه، روایت جامع و دست 
اولی است از »رسمیت و قانونیت یافتن رهبری حضرت امام خمینی رحمهًْ الله 
با مصوبه مجلس خبرگان قانون اساسی«، »تعیین آیت الله منتظری به رهبری 
آینده توسط مجلس خبرگان رهبری و سپس عزل وی« و در نهایت، »تعیین 
حضرت آیت الله خامنه ای توسط مجلس خبرگان به رهبری انقلاب اسلامی«. از 
ویژگی های »روایت رهبری« می توان به استفاده از برخی خاطرات منتشرنشده 
سیاســی و مهم حضرت آیت الله خامنه ای به تناســب موضوعات مطرح شده 
در کتاب اشــاره کرد.این کتاب توسط آقای سیدیاسر جبرائیلی تألیف شده و 

انتشارات انقلاب اسلامی آن را چاپ کرده است.
مراســم معرفی کتاب »روایت رهبری« از ســاعت 9:30 روز یکشنبه 1۶ 
تیر در فرهنگسرای اندیشه برگزار می شود و شرکت در این مراسم برای عموم 

علاقه مندان آزاد است.
انتصاب چهار مدیر در سازمان سینمایی

چهار مدیر در سازمان سینمایی، منصوب شدند.
حسین انتظامی، حدود دو ماه پس از دریافت حکم رسمی ریاست سازمان 

سینمایی، تغییراتی را در مدیریت این سازمان ایجاد کرد. 
براساس احکام انتظامی، ابراهیم داروغه زاده که طی مدت مسئولیت خود 
در اداره نظارت و ارزشیابی، به خاطر تولید و نمایش پرحجم فیلم های سخیف 
و مبتذل با انتقادات فراوانی روبرو شــد، از این مســئولیت برکنار و به عنوان 
دبیر ســی و هشتمین جشنواره فیلم فجر منصوب شد. وی مدیریت دو دوره 
قبلی این جشنواره را نیز برعهده داشت. همچنین سید مهدی طباطبایی نژاد 
که مدیریت مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی را داشت و حمایت های 
این مرکز را به افراد خاصی محدود کرد نیز از این ســمت برکنار و به عنوان 
جایگزین داروغه زاده، مدیرکل اداره نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی شد.
جایگزین وی در مرکز گســترش سینمای مستند، محمد حمیدی مقدم 
است. او قبلا به عنوان مجری و تهیه کننده برنامه های سینمایی در صداوسیما 

فعالیت می کرد.
 مهران عباســی انارکی، دیگر مدیری اســت که به سازمان سینمایی راه 
یافته اســت. وی که پیش تر در شهرداری تهران فعالیت می کرده، از امروز به 

عنوان مدیر جدید موزه سینما کار خود را آغاز می کند. 
متروی تهران 

علیه کتاب های جبهه انقلاب
کتابستان شهدا غرفه مختصر و مفیدی است که اگر مسیرتان به ایستگاه 
متروی شــهدا خورده باشد، حتماً آن را دیده اید. این فروشگاه کتاب حدود 9 
سال اســت در پاگرد زیرین ایستگاه شهدا، میزبان کتاب های جبهه فرهنگی 

انقلاب و مخاطبان آنهاست.
به گزارش مشرق،این غرفه بعد از ســال ها تلاش برای عرضه کتاب های 
انقلابی و محصولات فرهنگی حالا زیر فشــار مدیران مترو نفس های آخرش 

را می کشد.
مدیران مترو پیش از این نیز چند بار اقدام به پلمب این فروشگاه کردند و 
همین حالا چند ماهی می شود که قراردادش را تمدید نکرده اند. متروی تهران 
با اینکه کارشناســان دادگستری را به متروی شهدا آورد تا قیمت کارشناسی 
شــده اجاره این غرفه را مشــخص کنند اما به آن هم پایبند نبود و حالا خبر 
رســیده که چند روزی است این فروشــگاه را بدون خبر مدیر کتابستان در 

معرض مزایده گذاشته اند.

اخبار ادبی و هنری

حضرت آیت الله بهجت)ره(: چه خوب است هر کس 
هر کاری که انجام می دهد، بگوید کاری نکرده ام.

هدیه به خوانندگان

هميشه نبض زمين با تو راه افتاده
Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

این همه تاوان؟!
خورشــید چشــم هاي تو کتمان نمي شود

ایــن قــدر آفتــاب کــه پنهان نمي شــود
نیامــدن حــالا  مشــکل«  مــاوراي  »در 

انــگار حکمتیســت که آســان نمي شــود
مویــت و انتظــار بــه تکــرار خورده انــد

صدهــا گره که چــاره به دندان نمي شــود
دردي کــه در کشــاکش دوري کشــیده ام

قطعــا نصیــب گــرگ بیابــان نمي شــود
چندیست گریه مي کنم و خیس و خسته از

اوضاع این ســري که به ســامان نمي شود!
فریــاد کشــوري شــده ام در گلــو، بیــا

نه، بــا دعــاي گربه کــه باران نمي شــود
برگــرد مهربــان که ســتون هاي ســینه ام

یــاراي حجــم این همــه تاوان نمي شــود
ميرحسين نونچي

از پرستوهاي خونین بال
حتــي تــو را با اســتکان ها فــال مي گیرم

حتــي ســراغ از خوشــه هاي کال مي گیرم
نــام تــو را با هر زبــان و لهجه مي پرســم

حتــي جــواب از مردمــان لال مي گیــرم
تــو نیســتي امــا نشــان ســرزمینت را

یــاد از پرســتوهاي خونین بــال مي گیرم
زنجیر عشقت بســته پایم را ولي عمریست

جان از صداي رقص ایــن خلخال مي گیرم
در هــر کجــاي دور این دنیاي پر سرســام

آرامش از این عشــق بي جنجــال مي گیرم
از نذرهــاي بي تو ماندن... نه ملالي نیســت

... مــن حاجتم را با همیــن منوال مي گیرم
سودابه مهيجي

کنار خط افق
افتــاده ســیاه  و  ســفید  راه  میــان 

خــوش آن پیاده کــه در پاي شــاه افتاده
اگرچه قسمت من قلب سرد و تاریکي است

افتــاده؟ بــه چــاه  آیــا  تــو  ز  عزیزتــر 
تقویمــي نوبهــار  ایــن  شــده  بهانــه اي 

همیشــه نبــض زمیــن بــا تــو راه افتاده
نه دل به وســعت دریا که با تو موج شــویم

نــه در پیالــه مــا عکــس مــاه افتــاده!
تو نیســتي که به تک بیت هــاي دفتر من

همیشــه ســایه اي از خیمــه گاه افتــاده
تو نیســتي کــه دلم مــات روزگار شــده

افتــاده ســیاه  و  ســفید  راه  میــان 
کنــار خــط افق یک ســوار منتظر اســت

درون فــال زمیــن یــک ســپاه افتــاده
الهام صفالو

تو اگر دعا کنی 
بــي اذن تــو هرگــز عــددي صد نشــود

بــر هــر کــه نظــر کني دگــر بد نشــود
زهــرا تــو دعــا کــن کــه بیایــد مهدي

نشــود رد  کنــي  دعــا  اگــر  تــو  زیــرا 
سيد مجتبي شجاع

گل نرگس 

گل نرگس! چه شــود بوســه به پایت بزنیم
تا به کي، خســته دل از دور، صدایت بزنیم

گل نرگــس! نکنــد مهــر زمــا بــرداري،
داغ دیـــدار رخــت بــر دلمان بگــذاري؟
؟؟؟؟

آقا تو کجایي؟

وقت اســت که از چهره خود پرده گشــایي
»تا بــا تو بگویــم غم شــب هاي جدایي«

اســپندم و در تــاب و تــب از آتش هجران
»چون عودم و از ســوختنم نیست رهایي«

»مــن در قفــس بال و پر خویش اســیرم«
اي کاش تــو یکبــار بــه بالیــن مــن آیي

در بنــده نوازي و بزرگي تو شــک نیســت
گدایــي آداب  نیاموختــم  خــوب  مــن 

عمري ســت که مــا منتظــر آمدنــت، نه
مایــي برگشــتن  لحظــه  منتظــر  تــو 

مي خواســتم از ماتــم دل بــا تــو بگویــم
از یــاد رود ماتــم و دل چــون تــو بیایي

امشــب شــده اي زائــر آن تربــت پنهان؟
بلایــي و  کــرب  دلســوخته  زائــر  یــا 

اي پرســش بي پاســخ هر جمعه عشــاق
آقا تــو کجایي؟ تــو کجایــي؟ توکجایي؟
یوسف رحيمي

گفته اند که تو...
بــراي او کــه برایم نماد خورشــید اســت

ندیدمــش ولي او ســال ها مرا دیده ســت
ندیدمــش ولــي از پشــت پرده هــا حتي-

دلم بــراي نگاهش همیشــه لرزیده ســت
ســلام مهدي من! روز و ماه و ســال بخیر

نگو که لحن ســلامت! چه قدر شوریده ست
نگو که لحن ســلامت چه قدر غمگین است

که در حوالي من غم همیشــه خندیده ست
در این طرف که منم فصل ها همه ســردند

در آن طرف که شــمایي... بهار روییده ست؟
در آن طرف که شــمایي در این زمستان ها

بگو که عطر بنفشــه دوباره پیچیده ســت؟
هواي ســمت شــما ابري اســت یــا آرام؟

در این طرف که هوا سال هاست خشکیده ست
چه ساعتي ست در آنجا؟ شب است یا روز است؟

در این طرف که »زمان« سمت کعبه چرخیده ست-
براي این که هواي تو در تنش جاري ســت

که سال هاست »ندیده« فقط تو را »دیده« ست!
- و گفته انــد: تو از ســمت کعبــه مي آیي

ولي »چه وقتش« را هیچ کس نفهمیده ست...
مطهره عباسيان

صفحه 3
پنج شنبه ۱3 تیر ۱3۹۸
اول ذی القعده ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۲۴

مؤسسهای درنظر دارد خودروهای مازاد خود به شرح 
ذیــل را از طریــق مزایده حضوری به فروش برســاند. 
متقاضیان می توانند جهت اخذ فرم و کارت شــرکت در 
مزایده و کســب اطلاعات بیشتر از ساعت 8 الی 18 با 

تلفن 33115793 تماس حاصل فرمایند.
)مؤسسهدرردیاقبولیکیاکلیهپیشنهاداتمختاراست(
2 دستگاه 1- سواری پراید دوگانه سوز مدل 85  
3 دستگاه 2- وانت نیسان دوگانه سوز مدل 92  
2 دستگاه 3- مینی بوس هیوندا دیزلی مدل 90  
یک دستگاه 4- اتوبوس بنز 360 دیزلی مدل 76  
2 دستگاه 5- موتورسیکلت تیزرو 125 مدل 90 

آگهی مزایده

حضرت آیــت الله  العظمی خامنــه ای رهبر 
معظم انقاب اســامی روز گذشــته در دیدار 
را  فریضه حج  کارگزاران حج،  و  دست اندرکاران 
مجموعه ای استثنائی و ممتاز از ارزش های مورد 
تمجيد اسام خواندند و با  اشاره به وجود مفاهيم 
سياسی ضروری نظير وحدت، دفاع از مظلومان و 
برائت از مشرکين در حج، تأکيد کردند: هر حاجی 
ایرانی باید با رفتار و گفتار و متانت خود، به مليت، 

هویت و جمهوری اسامی ایران آبرو ببخشد.
در این دیدار که در آستانه آغاز اعزام زائران بیت الله 
الحرام انجام شــد، رهبر انقلاب اســلامی، حج را نمونه 
کوچکی از جامعه اســلامی برتــر و مظهر تمدن نوین 
اســلامی خواندند و افزودند: در حــج، عروج اخلاقی و 
معنوی و روحی، و تضرع و خشــوع در کنار پیشــرفت 

زندگی مادی قرار می گیرد.
حضــرت آیت الله  العظمــی خامنه ای با  اشــاره به 
وجوه مختلف حــج، افزودند: در حــج در کنار مظاهر 
معنوی، شــاهد مظاهر حیات اجتماعی اسلام همچون 
»وحدت، برادری و یکرنگی«، »تجمع مردمی در عرفات، 
مشعرالحرام و منا« و »تحرک و طواف و سعی« هستیم 
و همزمان با این مظاهر برجســته، تجلی باشکوهی از 

»اخلاق، برادری و گذشت« به نمایش درمی آید.
ایشــان »ابعاد سیاســی حــج« را یکــی دیگر از 
ویژگی های این فریضه اســتثنائی برشــمردند و تأکید 
کردند: اینکه برخی می گویند حج را سیاســی نکنید، 
ســخن نادرستی است زیرا ابعاد سیاسی حج، مطابق با 

خواسته و دستورات اسلام است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: وحدت، حمایت 
از مظلومین همچون ملت فلســطین و مردم یمن، و یا 
برائت از مشرکین، همه اموری سیاسی و مطابق تعالیم 
اسلام هستند؛ بنابراین ابعاد سیاسی حج، همان تکلیف 

دینی و عبادت است.
العظمی خامنه ای خاطرنشــان  آیــت الله   حضرت 
کردند: برائت از مشــرکین یک فریضه اســلامی و یک 
کار لازم اســت و به همین دلیل ما اصرار داریم که این 

موضوع هر سال، به بهترین وجه انجام شود.
ایشان تأکید کردند: در کنار حرکات سیاسی دینی، 
اقدامات سیاســی غیردینی و شیطانی هم وجود دارد، 
همانند اینکه بگویند در حج به آمریکا اعتراض نکنید و 

یا از مشرکین ابراز برائت نکنید.
رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های مهم 

حج را، »ایجاد الفت و برادری اسلامی« خواندند و گفتند: 
به همین دلیــل، حجاج ایرانی باید ضمن رفتار عاقلانه 
و خردمندانه و محترمانه و همراه با وقار و متانت و آبرو 
بخشیدن به ملیت و هویت ایرانی و جمهوری اسلامی، 
در نمازهای جماعت در مسجدالحرام و مسجدالنبی در 

کنار برادران و خواهران مسلمان حضور داشته باشند.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه 
دولت ســعودی وظایف ســنگین برای »تأمین امنیت 
زائــران بدون امنیتی کردن محیــط و حفظ حرمت و 

کرامت حجاج« بر عهــده  دارد، افزودند: حجاج باید با 
بهره گیری از فرصــت کم نظیر و مغتنم حج و توجه به 
ابعاد اجتماعی، سیاســی و اخلاقی آن، شأن یک مؤمن 

قدردان حج ابراهیمی را رعایت کنند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی با  اشــاره به دشمنی 
عمیــق آمریکا و دیگر مســتکبران با حقایق اســلامی 
افزودند: تهاجم وحشــیانه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و امنیتی زورگویان جهانی به ملت های مسلمان 
نشان دهنده عمق خصومت آنان با معارف اسلامی است.

ایشان حقایق و معارف اسلام را ضدّ منش ظالمانه 
مستکبران خواندند و افزودند: پایبندی جوامع اسلامی 
به مبانی و شریعت اسلام و تسلیم نشدن آنها در مقابل 
زورگویی ها، مایه پیروزی و پیشــرفت و صلاح و نجات 

امت اسلامی خواهد بود.
حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای در همین زمینه 
خاطرنشان کردند: در داخل کشور نیز هرجا و در مورد 
هر مســئله ای، به مبانی و حدود اسلامی بیشتر پایبند 
بوده ایم، یاری خداوند بیشــتر شامل حال ما شده است 
و هرجا از این مفاهیم غفلت کرده ایم، چوب غفلت خود 

را خورده ایم.
رهبر معظم انقلاب اسلامی، تحقق آینده ای توأم با 
پیشرفت و عزت مسلمین را نیازمند تلاش و مجاهدت 
و همــکاری خواندنــد و تأکید کردند: بــه فضل الهی، 
دشــمنان وحشــی و درنده ملت ایران و امت اسلامی 
سرانجام مجبور می شوند در مقابل اسلام زانو به زمین 

بزنند.
پیش از ســخنان رهبــر معظم انقلاب اســلامی، 

حجت الاسلام والمسلمین نواب نماینده ولی فقیه در امور 
حج و سرپرست زائران ایرانی، شعار حج امسال را »حج 
با محوریت خودســازی، اخوت دینی و تمدن اسلامی« 
خواند و گزارشی از فعالیت های فرهنگی و آموزشی بیان 

کرد.
همچنین آقای رشــیدیان رئیس ســازمان حج و 
زیــارت، صیانــت از حقوق و عزت و کرامــت زائران را 
مهم ترین رویکرد این سازمان در حج خواند و گزارشی 

از فعالیت های اجرایی حج امسال بیان کرد.

رهبر انقاب در دیدار کارگزاران حج تاکيد فرمودند

اینکه می گویند در حج به آمریکا اعتراض نکنيد
سياستی شيطانی است

ایرباس که ۱۲  شهادتگاه ۲۹۰ مسافر هواپيمای 
تيرماه  سال ۶۷ از سوی ناو جنگی آمریکا با اصابت دو 
موشک به شهادت رسيدند؛ صبح دیروز )چهارشنبه( 
با حضور مســئولان و خانواده های شهدا در آبهای 

خليج فارس گلباران شد. 
در این مراسم پس از نواختن سرود جمهوری اسلامی 
ایران، شرکت کنندگان با نثار شاخه های گل محل شهادت 
290 مسافر در حوالی تنگه هرمز و هنگام در آب های استان 

هرمزگان را به یاد آنان گلباران کردند.
شــرکت کنندگان به هنگام گلباران محل شهادت این 
عزیــزان بار دیگــر فریادهای مرگ بر آمریــکا و مرگ بر 
اسرائیل سر دادند و این جنایت جنگی و ضد بشری آمریکا 

را محکوم کردند.
از مراسم گلباران محل شهادت 290 مسافر هواپیمایی 
ایرباس هم شــماری از خبرنگاران و عکاســان و همچنین 
 شبکه داخلی و خارجی گزارش و فیلم و عکس تهیه کردند.

رونمایی از کتاب های شعر »من شناسنامه شهرم و چشم های 
باران« و همچنین از کتاب خاطره »داغ دریا« از بخش های 

جانبی این آئین گلباران بود.
 12تیرماه 13۶۷ شمســی برابر با سوم ژوئیه 19۸۸ 
میلادی، هواپیمای مسافری ایرباس ایران که از بندرعباس 
عــازم دُبی بود، بر فراز آب هــای خلیج فارس و در نزدیکی 
جزیره هنگام مورد هجوم یگان های دریایی متجاوز آمریکایی 

مستقر در آب های خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.

 31ســال پیش در چنین روزی این هواپیما که با دو 
موشــک ناو جنگی وینسنس مورد حمله عمدی نیروهای 
تجاوزگــر آمریکا قرار گرفت حامل 29۸ مســافر و خدمه 
 بــود که تمامی آنها اعم از مرد و زن و کودک به شــهادت 

رسیدند.
در میان سرنشینان هواپیما، ۶۶ کودک زیر 13 سال، 
53 زن و ۴۶ تــن تبعه کشــورهای خارجی نیز بودند که 

کشته شدند.

شهادتگاه ۲۹۰ مسافر ایرباس در خلیج فارس گلباران شد

جمعــی از دانشــجویان و مــردم تهران در 
حمایت از شيخ زکزاکی، رهبر شيعيان نيجریه در 
 مقابل دفتر ســازمان ملل تجمع اعتراضی برگزار 

کردند.
 جمعی از دانشجویان و مردم تهران امروز در اعتراض 
به جنایت های دولت نیجریه در حق شــیخ زکزاکی رهبر 
در بند شیعیان این کشــور در مقابل دفتر سازمان ملل 

تجمع اعتراضی برگزار کردند.
در این تجمع شــرکت کنندگان با در دست داشتن 
پلاکاردهایی با محتوای »شــیخ زکزاکی باید آزاد شود«، 
»درمــان زکزاکی بایــد پیگیری گردد«، »حقوق بشــر 
آمریکایــی«، »تاریخ ثبــت کند این بار رهبر شــیعیان 
تنها نخواهد ماند«، »زکزاکی را آزاد کنید« و »ســکوت 
ســازمان ملل خیانت به حقوق بشر« اعتراض خود را به 
محدودیت های دولت نیجریه برای مداوای رهبر شیعیان 

این کشور اعلام کردند.
در پایــان این تجمع بیانیه معترضین به جنایت های 

دولت نیجریه در حق شیخ ابراهیم زکزاکی قرائت شد.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، در بخشــی از متن 
این بیانیه آمده اســت: »پس از گذشــت حــدود چهار 

سال از کشتار وحشــیانه و بی دلیل مردم نیجریه توسط 
دولت این کشــور و دستگیری همراه با شکنجه شیعیان، 
متأســفانه همچنان شــاهد ســکوت مجامع جهانی و 
بین الملل در مقابل این نقض آشکار حقوق بشر هستیم، 
به گونه ای که یک انســان در بدترین شــرایط جســمی 
 و روحی با نقض آشــکار حقوق بشــر به شهادت نزدیک 

می شود.
فلذا بر خود لازم دانســتیم ضمن یــادآوری اهداف 
بیانیه حقوق بشر سازمان ملل به مدونان آن موارد تخلف 
آشــکار دولت نیجریه از مفاد بیانیه حقوق بشر را گوشزد 
کرده و تأکیــد کنیم در صورت ادامه این برخورد دوگانه 
ســازمان ملل متحد با مسائل بشری شــفافیت خود را 

پایمال کرد و اهدافش را زیر ســؤال خواهد برد بنابراین 
لازم اســت برای پیشگیری از انهدام استاندارد دوگانه در 
برخورد با ظلم هایی که علیه بشــریت در سراســر جهان 
صورت می گیرد ورودی قاطــع و عاجل بر مبنای اصول 
تعریفی خود در دســتیابی شیخ زکزاکی به حقوق اولیه 

انسانی اش داشته باشد.«

با  نيجریــه در گفت وگو  دختر رهبر شــيعيان 
فارس گفت: پدرم می گفت »وقتی انقاب اســامی 
ایــران را دیدم با خــودم عهد کــردم هر مذهبی 
که امــام خمينــی)ره( دارد من هم پيــرو همان 
 شــوم. زیرا ایشــان راه درست و مســتقيم را طی 

می کنند.«
بدیعه زکزاکی، دختر شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شیعیان 
نیجریه در گفت وگو با فارس در پاســخ به سؤالی درخصوص 
نحوه شیعه شدن و آشنایی شیخ زکزاکی با امام خمینی)ره( 
اظهار کرد: در نخستین ســالگرد پیروزی انقلاب، شیخ و 2 
نفر دیگر از نیجریه انتخاب می شــوند تا برای جشن پیروزی 
به ایران بیایند. وقتی آمدند با حضرت امام ملاقات می کنند. 
پــدرم می گفتند: »بعدازاینکه برگشــتم چیزهایی در ایران 

دیدم و گفتم حالا باید در نیجریه تبلیغ را آغاز کنم«
وی افزود: وقتی پدرم شیعه می شوند اجازه نمی دهند تا 
مدتی کسی متوجه شود. می گفتند: »وقتی انقلاب اسلامی 
ایران را دیدم با خودم عهد کردم هر مذهبی که امام خمینی 

دارد من هم پیرو همان شــوم. زیرا ایشــان راه درســت و 
مستقیم را طی می کنند.« شخصیت امام بسیار روی ایشان 
اثر می گذارد. تعریف می کردنــد: »وقتی رفتم ملاقات امام، 
نمی توانستم در چشم امام نگاه کنم. فقط  اشک می ریختم.« 
ایشان به پدرم قرآنی هدیه می دهند و تشویقش می کنند که 

برای تبلیغ در نیجریه حرکت کند.
دختر رهبر شــیعیان نیجریه درخصــوص دیدگاه های 
پدرش در مواجهه با نظام ســلطه گفت: شــیخ زکزاکی در 
سخنرانی هایش می گوید ما باید مقاومت کنیم و نباید زیر بار 
ظلم برویم. دولت ما الان بدتر از دولت شــاه است و زیر نظر 
اسرائیل و آمریکاست. ما اسما آزادی داریم. همه مستکبران 
پشت دولت هستند و هرکســی را بخواهند رئیس می کنند. 
 شــیخ می گویــد: »مــردم باید قیــام کنند و حقشــان را 

بگیرند.«
بدیعه زکزاکی در پاســخ به اینکه عکس العمل شــیخ 
زکزاکی و همســرش نســبت به شــهادت فرزندانشان چه 
بود؛ گفت: شــیخ 9 فرزند داشــت که ۶ پسرش به شهادت 

رســیدند. 3 تا در راهپیمایی روز قدس سال 201۴ و 3 نفر 
دیگه در 2015 شهید شــدند آن هم در میان حدود 1000 
شهید که خیلی هایشــان جسدهایشان هم مفقود شد. الان 
دو دختر و یک پســر دارند. اگر بخواهم از عکس العمل پدر 
و مادرم درباره شــهادت بچه ها بگویم، رفتاری داشــتند که 
نمی دانم چطور باید رفتارشــان را توضیح بدهم. مقاومتشان 
خیلی عجیب و باورنکردنی بود. ســه پسر ظرف چند ساعت 
شهید شدند. روز قدس ســال 201۴ بود که بچه ها ساعت 
دو به تظاهرات رفتند و ســاعت ۶ جسدشان را آوردند. یکی 
 از پســرها هم آن روز مجروح می شود که سال بعدش شهید 

شد.
وی در پاســخ به ســؤالی درخصوص وضعیت شــیخ و 
همسرش در زندان گفت: همان طور که اعلام شد اواخر آوریل 
امســال یک گروه از دکترهای خارج از نیجریه برای بررسی 
وضعیت سلامت شیخ و مادرم آمدند. دولت محدودیت قبلی 
را برداشــت و به آنها اجازه داد آزمایش هــای لازم را انجام 
بدهند. آنها در گزارشاتشان این گونه نتیجه گیری کردند که 

شیخ و همسرشان مشکلات متعددی دارند. شیخ از ناحیه سر، 
گردن، چشــم، دچار مشکلاتی است و مادرم نیز همین طور. 
حتی دکترها تشــخیص دادند پدرم مشکل مسمومیت دارد 
و پس از آزمایش خون متوجه شــدند میزان این مسمومیت 
بسیار بالاست و بدن شیخ دارای مقادیر قابل توجهی سرب و 
کادمیوم اســت. بررسی ها نشان داد که میزان سرب حداقل 
20 برابر بیشتر از میزان نرمال است. حتی اگر شخصی میزان 
کمتری از این سرب را در بدن داشته باشد بایستی بلافاصله 
بستری شده و تحت مراقبت های اورژانسی قرار بگیرد و باید 
به بیمارستان تخصصی مناسب منتقل شود و این یک مراقبت 
و درمان پاک ســازی بســیار پیچیده و تخصصی است چون 
 خیلی از چیزهای دیگر نیز بایستی همزمان مورد نظارت قرار 

بگیرند.
بدیعــه زکزاکی افزود: این وضعیتی اســت که نیازمند 
رسیدگی کاملًا فوری اســت و باور این برای من هم سخت 
اســت چون چنین کسی باید به زودی از دنیا برود درحالیکه 

شیخ هنوز زنده مانده است.

تجمع دانشجویان و مردم تهران مقابل دفتر سازمان ملل
در حمایت از شیخ زكزاكی

دختر شیخ زكزاكی: الگوی پدرم امام خمینی)ره( است
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